
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

/aa 

 

1 

All’ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 
 
OGGETTO: SUBENTRO INCARICO RUP - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica – Linea di investimento Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)   

 
Titolo: INSIEME A SCUOLA 2 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48692 
CUP: D44D21000720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN LUCIDO - C.F. 86001330785 C.M. CSIC84100C - AAA0465 - AOO_ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0001585/U del 03/04/2025 08:00VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

/aa 

 

2 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
– Linea di investimento Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)   

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del  merito prot.   141549 del 7 dicembre 2023 con le quali sono 
state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la     gestione degli 
interventi; 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO che in data 30/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO Il Decreto di assunzione in Bilancio del Progetto Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 
di interesse 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP 
“responsabile Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile 
Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 
CONSIDERATO Che in data 26/03/2025, il Dirigente Scolastico Giuliana Cicero, terminava la 

reggenza dell’IC di San Lucido con revoca USR Calabria prot. 1429 del 26/03/2025; 

VISTA La Nomina della Dott.ssa Anna Bruno, quale Dirigente Scolastico dal 27/03/2025 
con Decreto  prot. n. 8831 del 25/03/2025;  

RITENUTO Necessario subentrare in qualità di RUP; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 

suddetto allegato I.2 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

/aa 

 

3 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
ART. 1 - INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 del 
seguente Piano PNRR: 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento Titolo del 
progetto 

Importo 
finanziato 

Codice CUP 

 
 
M4C1I1.4-
2024-1322 

Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) 

 
 

INSIEME A 
SCUOLA 2 

 

€ 58.584,19  

 
 

D44D21000720006 
 

 
ART. 2 - DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
ART. 3 - INCARICO 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Bruno 

 
 


		2025-04-03T07:30:03+0000
	BRUNO ANNA




